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سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: موضع ما در خصوص آنچه در وین اتفاق 
می افتد روشن و ثابت بوده و تداوم در اظهارات من نشان می دهد که ما خواستار 
توافقی پایدار و قابل اتکا هســتیم. سعید خطیب زاده در نشست خبری ضمن 
تبریک فرخنده زادروز حضرت زهرا)س( و روز زن و پس از ارائه گاهشمار وزارت 
امور خارجه در هفته گذشته در پاسخ به این سوال که چه میزان از اختلاف نظرها 
در مذاکرات وین رفع شــده است، گفت: آنچه در وین شاهد هستیم پیشرفت 
مذاکرات در مسیر درست است و ما در هر ۴ حوزه ای که اسناد گفت وگو و مذاکره 
داریم پیشرفت خوبی داشتیم و در برخی اسناد میزان اختلافات کمتر شده است. 

رییس دستگاه قضا، محسنی اژه ای، دیروز در نشست شورای عالی قوه قضاییه، 
خواســتار رسیدگی به حوزه رمزارزها و همچنین تشریح وظایف دستگاه های 
مختلف در این رابطه شد. با اینکه عمر زیادی از رمزارزها نمی گذرد، اما این حوزه 
به شکل روزافزون طرفداران زیادی را به خود جذب کرده است. مدتی است که 
علاقه مندان بازار ارزهای دیجیتال در ایران نیز به میزان قابل توجهی افزایش 
یافته است.با اینکه هنوز برای این حوزه قانون گذاری انجام نشده، اما مقامات 
ایران اشتیاق خود را به بازار ارزهای دیجیتال نشان می دهند. وعده هایی برای 

نظارت بر رمزارزها و همچنین راه اندازی رمزپول ملی به گوش می رسد اما ...

اخبار کوتاه 
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 حداقل حقوق ۵ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان خواهد شد

ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
مصوبات دیروز کمیســیون متبوع خود درباره 

بودجه را تشریح کرد.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، رحیم زارع در جمع 
خبرنگاران درباره مصوبات دیروز کمیسیون تلفیق بودجه 
گفت: بر اســاس مصوبه دیروز کمیسیون تلفیق حداقل 
حقوق از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پیشــنهاد دولت در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان توسط 
کمیسیون تلفیق مجلس تبدیل می شود. این میزان افزایش 
حقوق ۶۰ درصد است که نسبت به پیشنهاد دولت ۲۴ درصد 
افزایش داشــته است. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
گفت: وزارت کار با همکاری ســازمان هدفمندی یارانه ها 
ملزم شد دهک بندی مجدد انجام دهد و بعد از ابلاغ قانون 
یارانه معیشتی خانوار های پر درآمد را حذف کنند. احتمالا 
یارانه نقدی و معیشــتی ۳ دهک آخر حذف می شود.  به 
گفته سخنگوی کمیسیون تلفیق، مبلغ تعیین شده دولت 
برای هدفمندی یارانه ها ۴۷۰ هزار میلیارد بود که با مصوبه 
دولت به ۵۴۷ هزار میلیارد افزایش یافت. مبلغ ارزی مندرج 
در بخش منابع هدفمندی یارانه ها توسط شرکت های تابعه 
وزارت نفت واریز شــود و این ارز به نرخ  ای تی اس واریز و 
معادل ریالی آن به حساب هدفمندی یارانه ها پرداخت شود.

زارع گفته که حساب های شرکت های زیر مجموعه وزارت 
نفت به خزانه داری کل کشــور و نزد بانک مرکزی واریز 
می شود در صورتی که قبلا به حساب های جداگانه خودشان 

واریز می شده است.

 مقابله با مافیای دارو 
سخت شده است

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اســامی گفت: افزایش قیمت دارو با وجود حذف 
نشدن ارز ترجیحی منطقی نیست، اما ضعیف شدن 
بعُد نظارت و فعالیت مافیای دارو از علل گران شدن 

این کالا است.
پروین صالحی در گفت وگو با ایسنا درباره افزایش قیمت دارو با 
وجود حذف نشدن ارز ترجیحی، اظهار کرد: بالا رفتن قیمت دارو 
منطقی نیست، چراکه هنوز ارز ترجیحی حذف نشده است و اگر 
هم بشود، طبق قول دولت، ارز ترجیحیِ دارو حذف نخواهد شد. 
بنابراین افزایش قیمت دارو در بازار حاصل ســوء استفاده برخی 
افراد سودجو است.وی افزود: جو روانی در بازار و فعالیت مافیای 
دارو بدون شک از علل گران شدن برخی از داروها است. مجلس 
بر تقویت بعُد نظارت تأکید دارد، اما متأســفانه در سیستم غذا و 
دارو آنچه که به کمیسیون بهداشت و درمان گزارش شده جنبه 
نظارت سازمان غذا و دارو ضعیف بوده است و باید این سازمان 
دارای اساسنامه قوی بشود و کمیته تخصصی خاصی ایجاد و ناظر 
بر کار ســازمان غذا و دارو باشد.این عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، تصریح کرد: مجلس موضوع افزایش قیمت دارو 
را پیگیری خواهد کرد. رانت ها و مافیای دارویی که در کشــور، 
ریشه دار شده اند و کمی مقابله با این گروه ها سخت شده است 
و اکنون این افراد از جو روانی در بازار ســوء استفاده می کنند. به 
هر حال تلاش می کنیم که برای مردم در تأمین دارو و تجهیزات 

پزشکی مشکلی پیش نیاید.

 امروز- لیا زمانی
 طی چند وقت گذشته و با 
ورود شاخص بورس به مدار 
نزولی تاش گسترده ای از 
سوی دولت سیزدهم برای 
بازار  معامات  روند  بهبود 
صورت گرفت و تصمیمات 
کمک  راستای  در  جدیدی 
به این بازار و جلوگیری از 
ضرر و زیان ســهامداران 

اتخاذ شد.
با توجه به تاثیرگذاری مثبت حمایت های دولت از بازار سرمایه اما این 
بازار از آذرماه تحت تأثیر ارائه لایحه بودجه به مجلس و وجود برخی 
از ابهامات در این لایحه با روزهای پر فراز و نشیبی همراه شد و سبب 
کاهش دوباره اعتماد سهامداران برای سرمایه گذاری در این بازار شد.

طرح های حمایتی از بورس در بودجه
هفته پیش سید مسعود میرکاظمی در توییتی از موافقت این سازمان 
با اجرای مصوبه ۱۰ بندی ستاد اقتصادی دولت برای حمایت از بورس 
خبر داد. »سید مسعود میرکاظمی« در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی توییتر نوشت: ســازمان برنامه و بودجه بر اجرای مصوبه 
۱۰ بندی ستاد اقتصادی دولت برای حمایت از بورس تاکید دارد.وی 
در ادامه اعلام کرد: دولت علاوه بر برداشتن گام های عملی به حل 

ریشه ای مشکلات بازار سرمایه کمک خواهد کرد.
در ادامه اقدامات صورت گرفته، در چند روز گذشــته »سید احسان 
خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی بعد از برگزاری جلسه ستاد 
اقتصادی دولت اعلام کرد: بســته پیشنهادی برای حمایت از بازار 
سرمایه با همراهی کامل رئیس جمهور و اکثریت مطلق آرا در دولت 
تصویب شد که بیانگر اراده جدی دولت برای سودآوری تولید و صنایع 

بورسی و چشم انداز امیدبخش در بازار است.
تعیین تکلیف سقف گاز خوراک پتروشیمی ها برای سال آینده، تعیین 
سقف قیمت سوخت گاز برای صنایع عمده مانند فولاد، پالایشگاه ها و 
پتروشیمی ها، تعیین قیمت گاز مصرفی صنایع سیمان و سایر صنایع، 
کاهش مالیات شرکت های تولیدی، استفاده از مالیات نقل و انتقال 
سهام برای تقویت و تثبیت بازار و استفاده از ۱۰ درصد وجوه حاصل از 
عرضه اولیه سهام های دولتی برای بازارگردانی، از جمله مسائلی بودند 

که در جلسه هیات دولت مطرح و به مرحله تصویب رسید.
انتشار این خبر در ابتدا با حاشیه های زیادی از سوی برخی فعالان 
بازار ســرمایه همراه شد و برخی معتقد به وجود برخی از نواقص در 
این مصوبه بودند. در ادامه این حاشیه ها برخی چنین ادعایی داشتند 
که »سید مسعود میرکاظمی«، رئیس سازمان برنامه و بودجه مخالف 
موارد ارائه شده در این مصوبه است و مانع از اجرای این مصوبه شده 
است، همچنین آنها اعلام کرده بودند که این امر نشان دهنده وجود 

اختلاف بین ارکان دولت فعلی همچون دولت دوازدهم است.
 مصوبات ستاد اقتصادی دولت 

در مورد بورس اجرا می شود 
اوایل هفته سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: مصوبه ۱۰ بند ستاد 
اقتصادی دولت درباره بورس اجرایی خواهد شد و مقدمات کار در حالی 
پیگیری است. براساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، ستاد اقتصادی 
دولت در جلسه ۲۸ آذر ماه مصوبه ای ۱۰ بندی برای حمایت از بازار 

سرمایه داشت.
از ایــن مصوبه ۱۰ بندی فقط یک بند که در خصوص ســوخت 
گاز و خــوراک صنایع بود، نیاز به تغییراتی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ و 

تصویب مجلس دارد و بقیه موارد 
از اختیارات دولت است. 

بر اســاس ایــن مصوبه نرخ 
خوراک پتروشــیمی ها در سال 
آینده بــا فرمول ســال ۱۴۰۰ 
محاسبه شده و نرخ سوخت گاز 
صنایع هم ۴۰ درصد نرخ خوراک 

پتروشیمی ها خواهد بود.
بند دیگر مصوبه ستاد اقتصادی 
دولت از جمله مــوارد مرتبط با 
تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه، بحث نرخ تسعیر ارز بانک ها و 
موسسه های اعتباری یا اوراق مشارکت از طریق تصویب آیین نامه در 
درون دولت اجرا می شود و نیاز به تغییر بودجه و مصوبه مجلس ندارد.

از نظر دولت بهبود شرایط بازار سرمایه با تغییر وضع متغییرهای کلان 
اقتصادی رقم خواهد خورد، اما دولت بدون دخالت مستقیم از اجرای 

مصوباتی که به شرایط بازار کمک کند حمایت خواهد کرد.
پیش از ایــن وزیر اقتصاد جزئیات مصوبات اقتصادی دولت برای 

حمایت از بورس را تشریح کرد. این بندها شامل مواردزیر است:
۱( سال  آینده سقف قیمت خوراک گاز پتروشیمی ها پنج هزار تومان 
برای هر متر مکعب یعنی به نرخ صادراتی خواهد بود. همچنین سوخت 
گاز کارخانه های فولادی ۴۰ درصد قیمت خوراک پتروشیمی خواهد 
بود، قبلًا این مرجع ۱۰۰درصد بود که اکنون به ۴۰ درصد رســیده، 
یعنی هر مترمکعب حداکثــر ۲ هزار تومان خواهد بود. نرخ خوراک 
صنایع سیمانی معادل ۱۰ درصد قیمت نرخ خوراک پتروشیمی است، 

البته همه اینها مستلزم تصویب در لایحه بودجه ۱۴۰۱ است.
۲( مالیات شرکت های تولیدی در سال آینده پنج واحد درصد کاهش 

می یابد.
۳( سال آینده فرمول حقوق دولتی معادن تغییر نمی کند.

۴( معادل مالیات نقل و انتقال ســهام در بازار سرمایه برای تقویت 
صندوق توسعه و تثبیت بازار اختصاص می یابد.

۵( علاوه بر اوراق قبلی ۳۰ هزار میلیارد تومان برای صندوق تثبیت 
بازار اختصاص می یابد، به شرط اینکه اوضاع بازار مناسب باشد.

۶( ۱۰ درصد وجوه سهام دولتی که در بازار عرضه اولیه می شود برای 
بازارگردانی همان سهام اختصاص می یابد.

۷( انتشار اوراق دولتی در بازار با رعایت ۵۰ درصد جریان ورودی منابع 
به بازار ســرمایه انجام می شود. یعنی در ماه هایی که جریان ورودی 

نقدینگی بیشتر است، اوراق دولتی منتشر می شود.
۸( بانک مرکزی موظف شد نرخ تسعیر دارایی های دولتی را معادل 
۹۰ درصد نرخ سامانه نیما در ۶ ماه گذشته اعلام کند که این مسئله 

مورد تقاضای فعالان بانکی و بورسی بوده است.
۹( رئیس سازمان بورس برای جلسات ستاد اقتصادی و کمیته »و« 

بند ۵ دعوت می شود.
۱۰(  بانک مرکزی برای مداخله در بازار ثانویه اوراق نرخ سود بین 

بانکی را در سقف ۲۰ درصد در نظر می گیرد.
تاثیر فرمان ۱۰ بندی ستاد اقتصادی دولت بر بازار سرمایه

یک کارشناس بازار ســرمایه در خصوص تاثیر فرمان ۱۰ بندی 
ســتاد اقتصادی دولت بر بازار سرمایه گفت: با این مصوبات به نظر 
میرســد عزم تیم اقتصادی دولت برای حمایت از بازار سرمایه جزم 
است و می تواند گام اول در بازگرداندن اعتماد به بازار سرمایه باشد. 
مهران رضوانی با اشاره به این که فرمان ۱۰ بندی جدیدی که برای 
 حمایت از بازار ســرمایه در ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسیده،

 اصلاحیه ای بر....
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چشم انـداز امیدبخش بورس ؛ از حرف تا عمل
نرخ بهره بالای بانکی، بی ثباتی نرخ ارز، قیمت گذاری 
دستوری از جمله عوامل هستند که با تعیین تکلیف آنها 
رونــد بازار رو به بهبود می رود. زمانی که بازار با صعودی 
غافلگیرکننده همراه می شود و قیمت سهام رشد عجیبی را 
تجربه می کند در زمان ریزش  به دلیل وجود دامنه نوسان، 
حجم مبنا و تاثیر شدید متغیرهای اقتصاد کلان بر بازار 
روند نزولی شاخص بورس هم فرسایشی می شود. احیای 
بازار سهام نیازمند کنترل انتظارات تورمی و جلوگیری از 
ورود سرمایه های سرگردان به بازارهای طلا و ارز است. 
در عین حال لازم است از طریق اعمال مالیات سالانه بر 
املاک، تقاضای غیرمصرفی خرید ملک چه سرمایه ای 
و چه ســفته بازانه از بازار مسکن به بورس هدایت شود. 
همزمان با آن بازار ســهام نیز نیازمند قاعده گذاری برای 
بازی عادلانه بازیگران آن اســت. از به حداقل رساندن 
مداخلات دستوری گرفته تا ایجاد سازوکار قانونی پایدار، 
اســتفاده از نظرات کارشناســانه، حذف محدودیت ها، 
مقررات زدایی و رفع موانع موجود بر ســر راه تامین مالی 
مولد، تعدیل مقررات مربوط به رفع گره معاملاتی و ارتقا و 
بهبود دستورالعمل های بازارگردانی. سایر مسیرها شاید به 
مقصد برسد، اما به نظر می رسد سخت ، طولانی  و پرهزینه  
باشد.اصلاح قوانین مربوط به بازارگردانی، ایجاد تنوع در 
صندوق های سرمایه گذاری،  راه اندازی مجدد معاملات 
آتی سکه طلا به منظور خارج کردن نوسان گیران از بازار 
سرمایه، حذف محدودیت دامنه نوسان و حجم مبنا، ایجاد 
ثبات در قوانین و دســت آخر تغییر نگرش کوتاه مدت 

سهامداران به....

حالی که باید خوب شود
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه 2 ادامه درصفحه ۴

صفحه 1

طرح جدید مجلس؛طرح جدید مجلس؛

 صفحه 2

کمیاب شدن فایل های اجاره سهم مستاجران 
از بازار مسکن!

» امروز« از اراده جدی دولت برای سودآوری تولید و صنایع بورسی گزارش می دهد

ح حمایت از حقوق کاربران: هشدار نوری قزلجه ، عضو کمیسیون مشترک طر

  دریافت مالیـات   دریافت مالیـات 
از مصرف برق!از مصرف برق!  صفحه 2

در آب های ایران صید در آب های ایران صید 
غیرقانونی ترال داریمغیرقانونی ترال داریم

 صفحه 3

 رشد پایه پولی  رشد پایه پولی 
کاهش یافته استکاهش یافته است

 صفحه 4

 بنزین  سال آینده 
گران  نمی شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس
 صفحه 4

هشدار! این آب را 
نخورید؛ آلوده است

مواضع ضد و نقیض درباره آلودگی سد ماملو


